
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 113/2026 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον 
του Μονομελούς Εφετείου Θράκης κατά τη συζήτηση των Ειδικών Αιτήσεων με αριθμούς : 44/2025 
και 45/2025 της Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ ΟΣΕ» και τον διακριτικό τίτλο 
«ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» κατά –μεταξύ άλλων– και της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως ασκούσας την διαχείριση ακινήτων του 
Δημοσίου, Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-2-2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/48430/982/13-02-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος  και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δευτέρου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 113: Εισηγούμενο το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το Γραφείο της Νομικής 
Υπηρεσίας της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 49724/65/16-02-2026 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 

 

 

 

ΑΔΑ: 90ΡΑ7ΛΒ-ΦΛΡ



Έχοντας υπόψη: 

1. ΤοΝ.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 

αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

2. Το ΠΔ144/10 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αν.Μακεδονίας-Θράκης" (ΦΕΚ237/Α’/27-12-2010) 

3. Τις Ειδικές Αιτήσεις ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Θράκης για την παροχή άδειας  

προσωρινής κατάληψης με αποβολή ιδιοκτητών –νομέων ή κατόχων απαλλοτριούμενων ακινήτων και 

άμεση παράδοση αυτών με τους όρους και τις προϋποθέσεις του αρθ. 7Α του Κ.Α.Α.Α. (ν. 

2882/2001)με αριθμούς : 44/2025 και 45/2025 της Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ ΟΣΕ» 

και τον διακριτικό τίτλο «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» που εδρεύει στην Αθήνα και εκπροσωπείται νόμιμα κατά –

μεταξύ άλλων- και της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και  

Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως ασκούσας την διαχείριση  

ακινήτων του Δημοσίου, Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, κατά την δικάσιμο της 

Παρασκευής 6 Μαρτίου 2025 και ώρα 10:00 π.μ. – αρ. πιν. 4 και 5 αντίστοιχα. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Να ορισθεί σχετικά και να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στους Δικηγόρους της Νομικής 

Υπηρεσίας Π.Α.Μ.Θ.: 1) Αθανάσιο Πατσάκα, Δικηγόρο στον Άρειο Πάγο, Νομικό Σύμβουλο 

Π.Ε.Καβάλας της Π.Α.Μ.Θ. και 2) Κωνσταντίνο Γούναρη Δικηγόρο στον Άρειο Πάγο, Νομικό 

Σύμβουλο Π.Ε.Ξάνθης της Π.Α.Μ.Θ να παρασταθούν αμφότεροι  ή ο ένας από αυτούς και να 

εκπροσωπήσουν την Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας –Θράκης, ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου 

Θράκης κατά τη συζήτηση των Ειδικών Αιτήσεων για την παροχή άδειας Προσωρινής κατάληψης με 

αποβολή ιδιοκτητών –νομέων ή κατόχων απαλλοτριούμενων ακινήτων και άμεση παράδοση αυτών με 

τους όρους και τις προϋποθέσεις του αρθ. 7Ατου Κ.Α.Α.Α. (ν. 2882/2001) με αριθμούς : 44/2025 και 

45/2025 της Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ ΟΣΕ» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΡΓΟΣΕ 

Α.Ε.» που εδρεύει στην Αθήνα και εκπροσωπείται νόμιμα κατά –μεταξύ άλλων- και της Διεύθυνσης 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως 

ασκούσας την διαχείριση ακινήτων του Δημοσίου, Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

κατά την δικάσιμο της Παρασκευής 6 Μαρτίου 2026 και ώρα 10:00 π.μ. – αρ. πιν.4 και  5 αντίστοιχα- 

ή και σε τυχόν αναβολή αυτής καθώς επίσης και τον γενικότερο χειρισμό αυτών των υποθέσεων. 

 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

 Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στους Δικηγόρους της Νομικής Υπηρεσίας Π.Α.Μ.Θ.: 
1) Αθανάσιο Πατσάκα, Δικηγόρο στον Άρειο Πάγο, Νομικό Σύμβουλο Π.Ε.Καβάλας της Π.Α.Μ.Θ. και 
2) Κωνσταντίνο Γούναρη Δικηγόρο στον Άρειο Πάγο, Νομικό Σύμβουλο, με έμμισθη σχέση, της 
Π.Ε.Ξάνθης της Π.Α.Μ.Θ να παρασταθούν αμφότεροι  ή ο ένας από αυτούς και να εκπροσωπήσουν 
την Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας –Θράκης, ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Θράκης κατά τη 
συζήτηση των Ειδικών Αιτήσεων για την παροχή άδειας Προσωρινής κατάληψης με αποβολή 
ιδιοκτητών –νομέων ή κατόχων απαλλοτριούμενων ακινήτων και άμεση παράδοση αυτών με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις του αρθ. 7Ατου Κ.Α.Α.Α. (ν. 2882/2001) με αριθμούς: 44/2025 και 
45/2025 της Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ ΟΣΕ» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΡΓΟΣΕ 
Α.Ε.» που εδρεύει στην Αθήνα και εκπροσωπείται νόμιμα κατά –μεταξύ άλλων- και της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως 
ασκούσας την διαχείριση ακινήτων του Δημοσίου, Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
κατά την δικάσιμο της Παρασκευής 6 Μαρτίου 2026 και ώρα 10:00 π.μ. – αρ. πιν.4 και  5 αντίστοιχα- 
ή και σε τυχόν αναβολή αυτής καθώς επίσης και τον γενικότερο χειρισμό αυτών των υποθέσεων. 

ΑΔΑ: 90ΡΑ7ΛΒ-ΦΛΡ



 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  113/2026. 
 
 

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: 90ΡΑ7ΛΒ-ΦΛΡ


		2026-02-20T14:13:26+0200
	Athens




